
TEFAL / T-FAL* 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ NÁDOBÍ 

 

Důležité 

• Před použitím produktu si nejprve přečtěte bezpečnostní pokyny. 

• Tento produkt byl navržen pouze pro domácí použití. 

• Udělejte si čas a přečtěte si každou sekci informací o používání a údržbě, abyste s produktem 

dosáhli co nejlepších výsledků. 

• Dodržováním těchto pokynů k údržbě zabráníte uvolňování výparů z pánví a pokrmům, které 

byly přepálené. Tyto výpary mohou být nebezpečné pro zvířata s velmi citlivým dýchacím 

systémem, jako jsou ptáci. Doporučujeme nechovat ptáky v kuchyni. 

• Tento produkt vyhovuje předpisům pro výrobky určené pro styk s potravinami. 

 

Obecné bezpečnostní pokyny 

• Nikdy nenechávejte připravované jídlo bez dozoru. 

• Nádobí Tefal není určeno pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, 

pokud nebudou mít zajištěn dozor nebo jim nebudou poskytnuty pokyny týkající se použití 

produktu osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. Děti by měly být pod dozorem, aby bylo 

zajištěno, že si s produktem nebudou hrát. 

• V blízkosti sporáku buďte opatrní a používejte poklici nebo ochranu proti poprskání, abyste 

zabránili popálení/opaření způsobenému prskáním nebo horkou párou. 

• Nedotýkejte se nádobí mokrým hadříkem, chňapkami do trouby nebo podložkou pod hrnec a 

nepokládejte je na mokrý povrch. Horké nádobí by mělo být umístěno pouze na tepelně 

odolné povrchy. 

• Nepřidávejte studenou vodu, led nebo zcela zmrazené potraviny přímo do horké pánve, 

neboť by mohlo dojít k úniku páry, která by mohla způsobit popáleniny nebo jiná zranění 

uživatelů nebo přihlížejících. V tomto ohledu buďte obzvláště opatrní, pokud pánev obsahuje 

horké oleje používané při vaření, neboť při kontaktu prvků obsahujících vodu s horkým 

olejem může dojít k úniku páry. 

• Nekombinujte nádobí, abyste vytvořili vodní lázeň. Jednotlivé kusy nejsou určeny pro tento 

účel a takové použití by mohlo mít za následek popáleniny způsobené párou nebo jiná 

zranění uživatelů nebo přihlížejících. 

• Nádobí Tefal by se nikdy nemělo používat v mikrovlnné troubě. 

• Nedoporučuje se používat pánve na hluboké smažení (např. chipsy, samosy atd.). 

• Nikdy nenechávejte rukojeť pánve trčet přes okraj varné desky. 

• Nikdy nepokládejte horkou pánev na podlahu nebo do blízkosti okraje kuchyňské plochy. 

• Umístěte horké pánve na zadní stranu pracovní plochy, aby mohly bezpečně vychladnout. 

• Při držení rukojetí a držadel se doporučuje používat chňapky do trouby. 

• V případě vzniku ohně na pánvi vypněte přívod tepla a položte na pánev protipožární 

přikrývku nebo navlhčenou utěrku a nechejte 30 minut působit. Poté odstraňte. 

• Při vaření s olejem buďte vždy opatrní. Pánev by neměla být olejem přeplněná a neměla by 

se využívat příliš vysoká teplota. 



• Možná bude potřeba umístit malé pánve na podpěrné nožky plynových varných desek, pro 

které většina výrobců poskytuje trojnožku. 

• V případě přehřátí by se nádobí nemělo přemisťovat, ale mělo by se nejprve nechat 

vychladnout, neboť hrozí nebezpečí z možného roztavení hliníku uvnitř zapouzdřeného dna. 

 

 

*Domácí spotřebiče TEFAL se objevují pod značkou T-FAL v některých 

oblastech, jako je Amerika a Japonsko. TEFAL/T-FAL jsou registrované 

ochranné známky Groupe SEB.  


